LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
26-298

CONSIDERANDO

Que la cultura en sus diversas manifestaciones y expresiones
constituye el verdadero patrimonio y Ila Identidad de los
pueblos;

Que el destacado artista serior FREDDY RIVADENEIRA, ha

fomentado y difundido los mas altos valores culturales
nacionales en el ambito internacional a través del ballet y la

danza.

Que es deber del Congreso Nacional, como depositario de la

soberania y voluntad popular, reconocer y estimular Jla
invalorable y comprometida labor desarrollada por sus mejores
exponentes, por la vigencia de la cultura del pais; y,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales,

ACUERDA

Felicitar al artista senor FREDDY RIVADENEIRA, por su
contribucion meritoria a la cultura y expresiones humanistas del
Keuador.

La doctora SANDRA SANDQVAL CHAVEZ, Diputada por la
provincia del Guayas, a nombre y en representacion del Congreso
Nacional del FEcuador, entregard copia autografa del presente
Acuerdo Legislativo, en el acto especial que con esta ocasion se lleve
a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano,
a los ve;mtm ueve dms del mes de abril del aro dos mil cinco.

o

=g/} E
DR. H’H.Fﬂl'ﬂ‘ﬂ LUCERO B ARGUDO PESANTEZ

fé““
( ﬁﬁ:ﬁ’ﬁ

PRESIDENTE CRETARIO GENERAL

CHIMAVEFP



